
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.614  35Segunda-feira, 20 DE NOVEMBRO DE 2023

AUTORIZAR, que o (a) servidor (a) goze (02) meses de Licença Prêmio, no 
período de 03.03.2024 a 01.05.2024 no total de (60) sessenta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 20 de novembro de 2023.
FRANCISCO DE SALES NEVES NETO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 1010716
PORTARIA Nº 123 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2023
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.161/2023-CCG, de 30 de 
março de 2023 publicada no Diário Oficial do Estado nº 35.345/30.03.23 e 
considerando o teor do processo nº 2023/2297115. 
R E S O L V E:
CONCEDER: de acordo com o Art. 98 da Lei n.º 810/24.01/94 ao (a) ser-
vidor (a), VIVALDO FERNANDES DA CUNHA, Cargo: Agente Administrati-
vo, Matrícula: 721212-1, Lotação: 3ºCRS/CASTANHAL – GEP: Estatutário 
Efetivo, Classe: (02) meses de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 
13.06.2015 a 12.06.2018.
AUTORIZAR, que o (a) servidor (a) goze (02) meses de Licença Prêmio, no 
período de 02.01.2024 a 01.03.2024 no total de (60) sessenta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 20 de novembro de 2023.
FRANCISCO DE SALES NEVES NETO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 1010719
PORTARIA Nº 124 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2023
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.161/2023-CCG, de 30 de 
março de 2023 publicada no Diário Oficial do Estado nº 35.345/30.03.23 e 
considerando o teor do processo nº 2023/2297115. 
R E S O L V E:
CONCEDER: de acordo com o Art. 98 da Lei n.º 810/24.01/94 ao (a) ser-
vidor (a), VIVALDO FERNANDES DA CUNHA, Cargo: Agente Administrati-
vo, Matrícula: 721212-1, Lotação: 3ºCRS/CASTANHAL – GEP: Estatutário 
Efetivo, Classe: (02) meses de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 
13.06.2018 a 12.06.2021.
AUTORIZAR, que o (a) servidor (a) goze (02) meses de Licença Prêmio, no 
período de 02.03.2024 a 30.04.2024 no total de (60) sessenta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 20 de novembro de 2023.
FRANCISCO DE SALES NEVES NETO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 1010725
PORTARIA Nº 125 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2023
O Diretor do 3º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.161/2023-CCG, de 30 de 
março de 2023 publicada no Diário Oficial do Estado nº 35.345/30.03.23 e 
considerando o teor do processo nº 2023/2233678. 
R E S O L V E:
CONCEDER: de acordo com o Art. 98 da Lei n.º 810/24.01/94 ao (a) 
servidor (a), JAIME LAUREANO GOMES, Cargo: Motorista, Matrícula: 
5167370-1, Lotação: 3ºCRS/CASTANHAL – GEP: Estatutário Efetivo, Clas-
se: (01) meses de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 22.11.2008 
a 22.11.2011.
AUTORIZAR, que o (a) servidor (a) goze (01) mês de Licença Prêmio, no 
período de 02.01.2024 a 31.01.2024 no total de (30) trinta dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE DA SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA, 20 de novembro de 2023.
FRANCISCO DE SALES NEVES NETO
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 1010727

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA n.° 002/3ºCRS/SESPA/2023
PAE nº 2023/2219771
Objeto: aquisição de MATERIAL DE CONSUMO: PAPEL A4 (210 X 297MM) 
SULFITE 75GM² RESMA COM 500 FOLHAS, a fim de atender aos serviços 
de impressão dos setores deste 3º Centro Regional de Saúde/SESPA, no 
que se refere à dispensação de medicamentos de alto custo a pacientes do 
SUS, realizada pela farmácia UDME (Unidade Dispensadora de Medicamen-
tos Especializados), à dispensação de vacinas aos municípios adstritos, à 
impressão de AIH’s para os hospitais, relatórios, planilhas de TFD, assim 
como atender aos Centros de Saúde de São João da Ponta, Terra Alta e 
Unidade Especial Colônia do Prata, que ainda se encontram sob gerência 
desta Regional, pelo período de 06 (seis) meses.
Data: 24/11/2023.
Horário: 09h (Horário de Brasília).
Local: na plataforma do site http://web.banparanet.com.br/cotacao/de-
fault.aspx
Ordenador Responsável: Francisco de Sales Neves Neto.
O Edital está disponível na íntegra no site do sistema banparanet e com-
praspara.pa.gov.br.
Castanhal – PA, 17 de novembro de 2023.
Francisco de Sales Neves Neto
Diretor do 3º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo: 1011201

DIÁRIA
.

Diárias
PORTARIA Nº 1174 DE DIÁRIAS 17/11/2023/2023.
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de Abril de 1992.
Objetivo: Conduzir as servidoras Maria Nilcirene e Elane de Nazaré que irão 
realizar Georreferenciamento dos Cemitérios, lixões e outros, como tam-
bém cadastrar no Sistema SISSOLO, no município de Magalhães Barata.
Origem: Castanhal-PA
Destino: Magalhães Barata-PA Período: 20 à 21/11/2023
Servidor: Benedito José de Lima da Silva Função: Motorista CPF: 
233.862.232-49 mat.5705304-1.
Ordenador: Francisco de Sales Neves Neto.

Protocolo: 1010633
Diárias
PORTARIA Nº 1173 DE DIÁRIAS 17/11/2023/2023.
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de Abril de 1992.
Objetivo: Participar junto aos técnicos municipais do Georreferenciamento 
dos Cemitérios, lixões e outros, como também cadastrar no Sistema SIS-
SOLO, no município de Magalhães Barata.
Origem: Castanhal-PA
Destino: Magalhães Barata-PA Período: 20 à 21/11/2023
Servidora: Maria Nilcirene Pereira Função: Agente de Portaria CPF: 
330.060.082-00 mat.5231060.
Ordenador: Francisco de Sales Neves Neto.

Protocolo: 1010602
Diárias
PORTARIA Nº 1172 DE DIÁRIAS 17/11/2023/2023.
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de Abril de 1992.
Objetivo: Participar junto aos técnicos municipais do Georreferenciamento 
dos Cemitérios, postos de combustíveis e outros no município de Maga-
lhães Barata.
Origem: Castanhal-PA
Destino: Magalhães Barata-PA Período: 20 à 21/11/2023
Servidora: Elane de Nazaré da Costa Pereira Monteiro Função: Administra-
dora CPF:467.313.182-72 mat.57194948-1.
Ordenador: Francisco de Sales Neves Neto.

Protocolo: 1010600

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N°. 108 DE 17 DE NOVEMBRO DE 2023
A Diretora do 4º Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições que 
lhe foram conferidas através da PORTARIA Nº 2.521- CCG de 13 de março 
de 2019, publicada no DOE nº 33.824 de 14/03/2019.
RESOLVE:
DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei n° 5.810 / 24.01.1994, a 
servidora SHIRLEI MARIA GENTIL DE OLIVEIRA, matrícula nº 57206999-
1, Técnica de Enfermagem, lotada no 4° Centro Regional de Saúde, 30 
(trinta) dias de Licença Prêmio, correspondente ao triênio de 24/10/2008 
a 23/10/2011, no período de 02/01/2024 a 31/01/2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PATRÍCIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
DIRETORA DO 4° CRS - CAPANEMA

Protocolo: 1010939
PORTARIA N°. 109 DE 17 DE NOVEMBRO DE 2023
A Diretora do 4º Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições que 
lhe foram conferidas através da PORTARIA Nº 2.521- CCG de 13 de março 
de 2019, publicada no DOE nº 33.824 de 14/03/2019.
RESOLVE:
DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei n° 5.810 / 24.01.1994, 
a servidora HELOYSE CASTRO DE OLIVEIRA, matrícula nº 57207811-1, 
Técnica de Enfermagem, lotada no 4° Centro Regional de Saúde, 30 (trin-
ta) dias de Licença Prêmio, correspondente ao triênio de 14/06/2010 a 
13/06/2013, no período de 02/01/2024 a 31/01/2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PATRÍCIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
DIRETORA DO 4° CRS - CAPANEMA

Protocolo: 1010940
PORTARIA N°. 104 DE 17 DE NOVEMBRO DE 2023
A Diretora do 4º Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições que 
lhe foram conferidas através da PORTARIA Nº 2.521- CCG de 13 de março 
de 2019, publicada no DOE nº 33.824 de 14/03/2019.
RESOLVE:
DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei n° 5.810 / 24.01.1994, a 
servidora CRISTINA GUIMARÃES COSTA, matrícula nº 54189843-1, Odon-
tóloga, lotada no 4° Centro Regional de Saúde, 30 (trinta) dias de Licença 
Prêmio, correspondente ao triênio de 20/04/2005 a 19/04/2008, no perío-
do de 02/01/2024 a 31/01/2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PATRÍCIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
DIRETORA DO 4° CRS - CAPANEMA

Protocolo: 1010932


